各 位

最近の業

当予想を下

１．業績予

（1）平成

前回発表

今回修正

増減額

増減率

（ご参考

（平成

※上記の

    実際の

（2）修正

平成

海外で

上高、

しとな

業

業績動向を踏ま

下記の通り修正

予想の修正につ

成 29年 12 月

表予想（Ａ）

正予想（Ｂ）

（Ｂ－Ａ）

（ ％ ）

考）前期実績

28年 12 月期

の予想数値は、

の業績は、今後

正の理由

成 29 年 12 月

での大気汚染

営業利益、

なったことか

業績予想及

まえ、平成 29

正いたしまし

ついて

月期連結業績

績

期）

本資料の発表

後様々な要因に

期の連結業績

対策用として

経常利益及び

ら、通期連結

及び配当予

9年 2月 10 日

したのでお知

予想数値の修

売上高

百万円

8,20

8,45

25

3.

7,93

表日現在入手可

によって予想数

績につきまし

ての使い捨て

び親会社株主

結業績予想を

1

予想の修正

日に公表いた

知らせいたしま

記

修正（平成 2

営業利

円

0

百

9

9

2 1

6

可能な情報に基

数値と異なる可

しては、産業向

て式マスク「ハ

主に帰属する当

を上記の通り修

上

代

（

問

（

正に関す

たしました平成

ます。

9 年 1月 1日

益 経常

百万円

640

725

85

13.4

634

基づき作成した

可能性がありま

向けの防じん

ハイラック」

当期純利益が

修正いたしま

上 場 会社 名

代  表  者

（コード番号

問 合 せ 先

（ＴＥＬ

るお知ら

成 29年 12 月

日～平成 29 年

常利益

親

に

当

百万円

570

662

92

16.2

554

たものです。

ます。

んマスク、防

シリーズの

がそれぞれ前

ます。

興 研

代 表 取 締

7963  JAS

取 締 役 経

03-5276-1

平成 3

せ

月期の連結業

年 12 月 31 日

親会社株主

に帰属する

期純利益

百万円

400

492

92

23.1

388

防毒マスクの順

の需要拡大など

前回発表予想を

株 式

締 役 社 長

SDAQ）

経 理 部 長

911）

0 年 1月 26

業績予想及び配

）

１株当たり

当期純利益

円 銭

79.76

98.19

77.23

順調な販売や

どにより、売

を上回る見通

式 会 社

村 川  勉

長 坂  利 明

日

配

銭

6

9

3

や

売

通

社

勉

明

2

２．配当予想の修正について

（1）配当予想の修正の内容

年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 29年 2 月 10 日発表）

円 銭

－
円 銭

－

円 銭

－

円 銭

25.00

円 銭

25.00

今回修正予想 － － － 30.00 30.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績

（平成 28年 12 月期）
－ 0.00 － 25.00 25.00

（2）修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識し、安定的な配当の維持及び

向上を図ることを基本方針としております。

この基本方針及び当期（平成 29 年 12 月期）の業績を踏まえ、期末配当につきましては、1株当たり 25

円の普通配当に 5円の特別配当を加え 30 円とすることを、平成 30 年 3 月開催予定の第 55 期定時株主総

会に付議することといたしました。

なお、本増配案を特別配当といたしましたのは、当期の業績を押し上げた中国向けの大気汚染対策用マ

スクの需要が不確実であること、また原材料費や輸送費の上昇の他、飯能先進技術センターの開設に伴う

コスト増の影響が今後見込まれるためであります。

以上